
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Родничок» с. Богатое 

Белогорского района Республики Крым 

 

ПРИКАЗ 

  01.02.2024г.                                              с. Богатое                                                № 42 

О создании Совета по питанию; 

Об утверждении Плана работы Совета  

по питанию 

  

В целях контроля за организацией питания в МБДОУ д/с «Родничок» с.Богатое 

Белогорского района Республики Крым 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Совет по питанию на 2024 год  в следующем составе: 

Председатель комиссии – Лактионова О.Г. заведующий; 

Члены комиссии: заведующий хозяйством (председатель ППО)- Синицына Т.Ф.,  

Повар- Брыгида В.Н.,; 

медицинская сестра -Сейтаблаева А.С.,; 

 Представители родителей- Минаева А., Алдушина М. 

2. Возложить на Совет по питанию следующие контрольные функции: 

2.1. Контроль за выполнением примерного перспективного 10-ти дневного меню, 

разнообразие блюд по дням недели. 

2.2.   Контроль за организацией рационального питания.  

2.3.   Контроль за работой пищеблока (организация производственного процесса, ведение 

документации, санитарно-гигиеническое  состояние пищеблока, складских и подсобных 

помещений, режим мытья посуды, наличие необходимого инвентаря, посуды, моющих и 

дезинфицирующих средств и др); 

2.4. Контроль за качеством продуктов, условиями их хранения и сроками реализации; 

2.5. Контроль за закладкой продуктов при приготовлении пищи и выходом блюд; 

2.6. Контроль за технологией приготовления пищи. 

3.Установить срок действия Совета по питанию – 1 год. 

4. Утвердить и ввести в действие план работы Совета по питанию на 2024год  

5.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

 

Заведующий                               О.Г. Лактионова 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

Приказом МБДОУ д/с «Родничок» 

с.Богатое Белогорского района  

                                                                                     Республики Крым от 01.02.2024г. № 42 

                                                                                     Заведующий __________О.Г. Лактионова 

  

 

ПЛАН  

РАБОТЫ  СОВЕТА ПО ПИТАНИЮ   

НА 2024 ГОД  

 

№ Мероприятия Ответственный 

СЕНТЯБРЬ 

1. 

Заседание Совета по питанию: 

— утверждение плана работы; 

— организационные вопросы. 

Лактионова О.Г. 

2. 

Размещение на сайте школы 

— информации по организации питания в детском 

учреждении в 2022г.; 

 

Лактионова О.Г. 

3. Составление графиков приёма пищи воспитанников  Лактионова О.Г. 

4. Контроль выполнения натуральных норм питания Сейтаблаева А.С. 

5. 
Контроль соблюдения примерных  двухнедельных 

рационов питания 
Совет по питанию 

6. 
Участие членов Совета по питанию в родительских 

собраниях 

Члены Совета по 

питанию 

  

ОКТЯБРЬ 

1. Анализ охвата  горячим питанием Сейтаблаева А.С. 

2. 
Контроль  выполнения натуральных норм питания 

воспитанников 
Сейтаблаева А.С. 

3. 
Контроль за качеством продуктов, условиями их 

хранения и сроками реализации 

Члены Совета по 

питанию 

4. 

Контроль за ведением документации по организации 

питания (журнала «Здоровье», журналы бракеражей, 

накопительных ведомостей) 

Члены Совета по 

питанию 

НОЯБРЬ 

1. Анализ охвата горячим питанием Сейтаблаева А.С. 

2. 
Контроль  выполнения натуральных норм питания 

воспитанников 

Члены Совета по 

питанию 



3. 

Контроль за работой пищеблока (режим мытья посуды, 

наличие необходимого инвентаря, посуды, моющих и 

дезинфицирующих средств) 

Члены Совета по 

питанию 

4. 
Контроль за наличием рабочих и 

санитарных  инструкций  для работников пищеблока 

Члены Совета по 

питанию 

ДЕКАБРЬ 

1. Анализ охвата  горячим питанием Сейтаблаева А.С. 

2. 
Контроль  выполнения натуральных норм питания 

воспитанников 
Сейтаблаева А.С. 

3. 

Контроль за работой пищеблока (рабочее состояние 

холодильного и технологического оборудования, 

своевременная проверка весового оборудования, ) 

Члены Совета по 

питанию 

ЯНВАРЬ 

1. Анализ охвата учащихся школы  горячим питанием Сейтаблаева А.С. 

2. 
Контроль  выполнения натуральных норм питания 

воспитанников 
Сейтаблаева А.С. 

3. 

Контроль за соблюдением санитарно-гигиенического 

состояния пищеблока, складских и подсобных 

помещений 

Члены Совета по 

питанию 

4. 
Размещение на сайте информации для   родителей 

«Питание и здоровье» 
Лактионова О.Г. 

ФЕВРАЛЬ 

1. Анализ охвата учащихся школы  горячим питанием Сейтаблаева А.С. 

2. 
Контроль  выполнения натуральных норм питания 

воспитанников 
Сейтаблаева А.С. 

3. 

Контроль за вложением продуктов при приготовлении 

пищи, технологией приготовления пищи, правил 

кулинарной обработки, С-витаминизацией блюд. 

Члены Совета по 

питанию 

4. 
Проведение информационного часа с воспитанниками  

«Питаемся полезно» 

Члены Совета по 

питанию, воспитатели 

МАРТ 

1. Анализ охвата учащихся школы  горячим питанием Сейтаблаева А.С. 

2. 
Контроль  выполнения натуральных норм питания 

воспитанников 
Сейтаблаева А.С. 

3. Консультации для родителей «Здоровье  питание» 
Члены Совета по 

питанию, воспитатели 

 АПРЕЛЬ 

1. Анализ охвата учащихся школы  горячим питанием Сейтаблаева А.С. 



2. 
Контроль  выполнения натуральных норм питания 

воспитанников 
Сейтаблаева А.С. 

3. 
Контроль за соблюдением личной гигиены 

работниками пищеблока 
Сейтаблаева А.С. 

МАЙ 

1. Анализ охвата учащихся школы  горячим питанием Сейтаблаева А.С. 

2. 
Контроль  выполнения натуральных норм питания 

воспитанников 
Сейтаблаева А.С. 

3. 
Планирование работы по укреплению материально-

технической базы пищеблоков 

Члены Совета по 

питанию 

 

 

 

 

 

 

 

 


